



Na inaugurację spotkania odbyła się dyskusja z udziałem Adama Pustelnika, wiceprezydenta Łodzi (pierwszy z lewej), oraz Michała Olszewskiego, wiceprezydenta Warszawy (w środku).



Dzień Stali Nierdzewnych 2023: branżowe święto na najwyższym poziomie

Liderzy polskiej branży stali nierdzewnych spotkali się 21 – 22 listopada 2023 r. w Łodzi. W trudnym dla europejskiego przemysłu okresie dyskusje koncentrowały się wokół wyzwań, ale też szans, jakie stoją przed biznesem związanym z produkcją, dystrybucją i przetwórstwem metali.

Dzień Stali Nierdzewnych, zorganizowany przez Stowarzyszenie Stal Nierdzewna po kilkuletniej przerwie, tym razem trwał aż dwa dni. 21 listopada uczestnicy wydarzenia spotkali się w łódzkim hotelu Vienna House. Konferencję otworzyła dyskusja, w której wzięli udział Adam Pustelnik, pierwszy wiceprezydent Łodzi, oraz Michał Olszewski, zastępca prezydenta Warszawy. Rozmowa dotyczyła przyszłych inwestycji finansowanych z Krajowego Planu Odbudowy oraz perspektyw zastosowania stali nierdzewnych w projektach miejskich. Wnioski

były pozytywne. Istnieje bowiem szansa, że stosunkowo szybko uruchomione zostanie unijne finansowanie projektów z KPO. Czeka na to samorządy, ale czeka też przemysł. Bez wyraźnego impulsu inwestycyjnego trudno bowiem się spodziewać znaczącego wzrostu gospodarczego. A tylko ów wzrost może zapewnić zwiększenie popytu na takie materiały takie, jak stale nierdzewne.

Po dyskusji z przedstawicielami władz samorządowych na scenie pojawił się Marek Rozkrut, główny ekonomista EY na Unię Europejską i region CESA. Przez ponad godzinę do-

kładnie opisał on sytuację makroekonomiczną na świecie oraz zaznaczył główne trendy, jakie kształtują obecnie globalną gospodarkę. Ten niezwykle treściwy wykład pozwolił uporządkować wiedzę na temat aktualnej koniunktury gospodarczej, ale też procesów zachodzących w globalnym przemyśle. Procesy te wiążą się z nie lada wyzwaniami, na które trzeba być przygotowanym.

Czy branża stali nierdzewnych jest na nie gotowa? O tym, że tak, przekonywali uczestnicy dyskusji na temat przyszłości przemysłu w Europie: Piotr Soroczyński, główny ekonomista Krajowej Izby Gospodarczej, Przemysław Zwoliński, prezes Aperam Poland; Maciej Suska, dyrektor zarządzający Metal Centrum (Investa); Marcin Czarnota, dyrektor zarządzający Mentor, oraz Tomasz Rodak, dyrektor sprzedaży Bibby Financial Services.



W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele czołowych przedsiębiorstw działających na polskim rynku stali nierdzewnych.

REKLAMA

OFERTA KOMPLEKSOWA

+ korzystnie | szybko

Możliwość zamówienia w jednym miejscu wyrobów długich:

- STAL NIERDZEWNA
- ALUMINIUM
- METALE KOLOROWE

Voss: 11 oddziałów w Europie, zatrudniających 220 pracowników

Efektywnie i prosto - narzędzie online!

Voss Inox Polska Sp. z o.o.
Tel. +48 52 347 73 01

www.voss-polska.pl

TYLKO DLA FIRM HANDLOWYCH



Dużą uwagę przykuła debata o kondycji i przyszłości rodzimego przemysłu, w tym branży stali nierdzewnych.

Wnioski z tej dyskusji były budujące. Mimo że nikt nie próbował przekonywać, iż aktualna koniunktura na rynku jest optymalna, to wszyscy się zgodzili, że na całą sytuację należy patrzeć ze spokojem. Spowolnienie bowiem w końcu minie, powróci czas hossy i inwestycji. Podczas debaty zastanawiano się również nad tym, co Europa powinna zrobić, aby nie utracić konkurencyjności w stosunku do swoich głównych rywali, czyli USA i Azji. Rozmówcy zgodzili się, że Stary Kontynent utknął w strukturalnym kryzysie, którego przełamanie jest niezbędne do tego, aby powrócić na ścieżkę rozwoju.

W kolejnym z paneli wzięli udział Arkadiusz Baran, menedżer polskiego zakładu Stalutube; Artur Ciesielski, prezes Dienes Polska, oraz Zbigniew Brytan, ekspert Stowarzyszenia Stal Nierdzewna. Dyskutowali oni na te-

mat tego, jak zmienia się sposób zarządzania produkcją w firmach przemysłowych, a szczególnie w przedsiębiorstwach związanych z europejską branżą stali nierdzewnych.

Podczas Dnia Stali Nierdzewnych 2023 nie zabrakło również dyskusji na tematy niezwiązane bezpośrednio z tym sektorem przemysłu, ale dotyczące ogólnych trendów gospodarczych czy technologicznych. Jednym z nich jest z pewnością błyskawiczny rozwój sztucznej inteligencji. O jej blaskach i cieniach opowiedział Robert Socha, były główny szkoleniowiec Google dla mediów w Europie Środkowo-Wschodniej, a wcześniej dziennikarz śledczy TVN („Superwizjer” oraz „Uwaga!”) oraz stypendysta Uniwersytetu Harvarda w USA. To było świetne, inspirujące wystąpienie, które z pewnością skłoniło obecnych na sali menedżerów do przemyślenia strategii swoich firm

pod względem wyzwań, jakie stawia sztuczna inteligencja.

Pełen intelektualnych wrażeń dzień został zwieńczony kolacją, którą swoim wystąpieniem uświetnił Andrzej Poniedziałki – poeta, pieśniarz, konferansjer, autor tekstów piosenek, satyryk, humorysta, gitarzysta, twórca scenariuszy, reżyser, artysta kabaretowy i aktor.

Drugiego dnia wydarzenia jego uczestnicy mieli możliwość zwiedzenia fabryki zmywarek grupy BSH w Łodzi. Jest to jeden z najnowocześniejszych tego typu zakładów na świecie. A co istotne z punktu widzenia zwiedzających – przetwarza się w nim naprawdę spore ilości stali nierdzewnych.

Partnerami Dnia Stali Nierdzewnych 2023 były firmy: Aperam Poland, Bibby Financial Services, Dienes Polska, Investa, Mentor, Stappert Polska, a także Demark oraz MTL. NS



O zmianach, jakie następują w nowoczesnych zakładach produkcyjnych, dyskutowali eksperci i przedstawiciele firm z branży metalowej.



Partnerzy DSN 2023: Aperam Poland, Bibby Financial Services, Dienes Polska, Investa, Mentor, Stappert Polska. Partnerzy wspomagający: Demark, MTL.



Marek Rozkrut, główny ekonomista EY na Unię Europejską i region CESA, dał wykład na temat aktualnych trendów w globalnej gospodarce.



Robert Socha, specjalista ds. mediów, wyjaśnił, jakie możliwości daje biznesowi sztuczna inteligencja.



Swoim wystąpieniem uroczystą kolację uświetnił popularny pieśniarz i konferansjer Andrzej Poniedziałki.



Spotkanie było okazją nie tylko do wystuchania świetnych wystąpień, ale też do rozmów kulturalowych.

REKLAMA

STAPPERT

**SZTUKA
STALI
NIERDZEWNEJ**

STAPPERT Polska sp. z o.o.
 Gaudiego 19
 41-100 Gliwice
 T +48 32 344 73 00
 polska@stappert.biz
 polska.stappert.biz

ul. Przemysłowa 34
 85-758 Bydgoszcz
 T +48 52 320 8500
 bydgoszcz@stappert.biz
 polska.stappert.biz